2015年 11月 19日配信

報道関係 文化・音楽ご担当者

音楽ジャーナリスト／関係者 各位

「東京交響楽団 ニューイヤーコンサート 2016」

中村紘子氏の代役決定のお知らせ

2015年 11月 10日に発表させていただきましたが、当楽団ニューイヤーコンサートに出演を予定していま

した中村紘子氏は、大腸癌の病気療養のため 2016年 3月末まで演奏活動を休止することになり、本公演

への出演が出来なくなりました。つきましてはソリストを変更して、以下の内容にて公演を行うこととなりまし

た。今回の変更に伴うチケットの払い戻しはございません。

報道関係・音楽関係の皆様で、既に同公演情報をご掲載頂いている場合、お手数ですが、新たな出演者

情報にてご掲載いただけますようお願い申し上げます。

■1/6（水）14:00開演 横浜みなとみらいホール  ※曲目の変更はございません。

ピアノ：上原彩子 （2002年第 12回チャイコフスキー国際コンクール優勝）

① JシュトラウスⅡ：ウィーンの森の物語

② チャイコフスキー：ピアノ協奏曲第 1番

③ ドヴォルザーク：交響曲第 9番「新世界より」

お問合先：神奈川芸術協会 045-453-5080 （平日 10:00～18:00土曜 10:00～15:00 日祝休み）

■1/9（土）14:00開演 サントリーホール

※ソリストが 2名になり、曲目（②③）が追加となりました。

ヴァイオリン：神尾真由子 （2007年第 13回チャイコフスキー国際コンクール優勝）

ピアノ：ミロスラフ・クルティシェフ （2007年第 13回チャイコフスキー国際コンクール最高位）

①JシュトラウスⅡ：ウィーンの森の物語

②サラサーテ：チゴイネルワイゼン

③サラサーテ：カルメン幻想曲

④チャイコフスキー：ピアノ協奏曲第 1番

⑤ドヴォルザーク：交響曲第9番「新世界より」

お問合先：TOKYO SYMPHONYチケットセンター 044-520-1511 （平日 10:00～18:00土日祝休み）

■1/11（月・祝）15:00開演 所沢ミューズ  ※ソリストが 2名になり、曲目（②③）が追加となりました。

ヴァイオリン：神尾真由子 （2007年第 13回チャイコフスキー国際コンクール優勝）

ピアノ：ミロスラフ・クルティシェフ （2007年第 13回チャイコフスキー国際コンクール最高位）

① Jシュトラウス：美しく青きドナウ

② サラサーテ：チゴイネルワイゼン

③ サラサーテ：カルメン幻想曲

④ ショパン：ピアノ協奏曲第 1番

ドヴォルザーク：交響曲第 9番「新世界より」

お問合先：ミューズチケットカウンター 04-2998-7777 (10:00～18:00、休館日は営業しておりません)

【取材等お問合せ】 公益財団法人東京交響楽団 広報本部 高瀬 takase@tokyosymphony.com

TEL: ０４４－５２０－１５１８（平日10:00～18:00）  FAX: ０４４－５４３－１４８８

Press Release

mailto:takase@tokyosymphony.com